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la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en
el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente a la notificación
de la presente. Asimismo, esta Resolución podrá ser recurrida potesta-
tivamente en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano
que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
en su nueva redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 22 de mayo de 2000.—P. D. (Orden de 18 de mayo de 1999,
«Boletín Oficial del Estado» del 21), el Secretario general técnico, José
Luis Cádiz Deleito.

Protectorado de Fundaciones Culturales, Docentes, de Investigación y
Deportivas.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

10630 RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2000, de la Dirección Gene-
ral de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en
el Registro y publicación de la revisión salarial del Con-
venio Colectivo para el Sector de Conservas, Semiconservas
y Salazones de Pescados y Mariscos.

Visto el texto de revisión salarial del Convenio Colectivo para el Sector
de Conservas, Semiconservas y Salazones de Pescados y Mariscos (pu-
blicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 25 de febrero de 1998) (código
de Convenio número 9901315), que fue suscrito con fecha 17 de enero
de 2000, de una parte, por la Federación Nacional de Asociaciones de
Fabricantes de Conservas, Semiconservas y Salazones de Pescados y Maris-
cos, en representación de las empresas del sector, y de otra, por las cen-
trales sindicales UGT y CC. OO., en representación del colectivo laboral
afectado, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartados
2 y 3, del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que
se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores,
y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y depósito
de Convenios Colectivos de trabajo,

Esta Dirección General de Trabajo resuelve:

Primero.—Ordenar la inscripción de la citada revisión salarial en el
correspondiente Registro de este centro directivo, con notificación a la
Comisión Negociadora.

Segundo.—Disponer su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 7 de mayo de 2000.—La Directora general, Soledad Córdova
Garrido.

REVISIÓN SALARIAL DEL CONVENIO COLECTIVO PARA EL SECTOR
DE CONSERVAS, SEMICONSERVAS Y SALAZONES DE PESCADOS

Y MARISCOS

Tablas salariales

Año 2000

Tabla salarial estatal única

Salario
—

Pesetas

Antigüedad
—

Pesetas

Grupo 1.o Personal técnico:

Con título superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212.122 4.724
Con título no superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184.698 4.373
Director Personal empresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182.016 4.681
Director Personal centro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163.760 3.655

Tabla salarial estatal única

Salario
—

Pesetas

Antigüedad
—

Pesetas

Director Compras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182.016 4.681
Director de Fabricación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163.481 3.688
Encargado general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148.798 3.300
Encargado de Sección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142.903 2.569

Grupo 2.o Personal administrativo y de meca-
nización:

Jefe de Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202.378 4.724
Jefe de Sección Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179.805 3.688
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147.168 2.777
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133.773 2.294
Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109.436 1.975
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.862 2.032
Aspirante de primer año . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.874 —
Aspirante de segundo año . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81.642 —
Analista de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182.016 4.681
Analista de Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163.760 3.655
Programador de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133.615 2.755
Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133.615 2.755
Operador de Sis. y Aplic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.509 2.277
Operador de Aplicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.509 2.277
Operador informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.509 2.277
Ayudante informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.352 2.009

Grupo 3.o Personal de comercialización:

Director de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202.378 4.724
Jefe de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179.805 3.688
Jefe de Zona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179.805 3.688
Delegado de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179.805 3.688
Vendedor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147.168 2.777
Vendedor Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133.773 2.294
Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.862 2.032
Promotor de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.862 2.032

Grupo 4.o Personal subalterno:

Conductor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140.802 2.493
Vigilante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.911 1.873
Almacenero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132.691 1.873
Portero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.911 1.873
Conserje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.911 1.873
Ordenanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.911 1.873
Botones o Recadero de primer año . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.680 —
Botones o Recadero de segundo año . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81.640 —
Aspirante de primer año . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.001 —
Aspirante de segundo año . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.045 —

Grupo 5.o Personal de fabricación:

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.572 71,42
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.516 70,87
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.460 66,42
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.397 57,62

Grupo 6.o Personal de oficios varios:

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.036 71,42
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.832 70,99
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.711 66,42
Ayudante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.640 65,97
Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.477 57,95
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Valor de las horas extraordinarias para el 2000

Tabla salarial Sin
antigüedad Con antigüedad

Salario
—

Pesetas

Antigüedad
—

Pesetas

0
—

Pesetas

1
—

Pesetas

2
—

Pesetas

3
—

Pesetas

4
—

Pesetas

5
—

Pesetas

6
—

Pesetas

7
—

Pesetas

8
—

Pesetas

9
—

Pesetas

Grupo 1.o Personal técnico:

Con título superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212.122 4.724 2.970 3.036 3.102 3.168 3.234 3.300 3.367 3.433 3.499 3.565
Con título no superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184.698 4.373 2.586 2.647 2.708 2.769 2.831 2.892 2.953 3.014 3.076 3.137
Director Personal empresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182.016 4.681 2.548 2.614 2.679 2.745 2.810 2.876 2.941 3.007 3.072 3.138
Director Personal centro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163.760 3.655 2.293 2.344 2.395 2.446 2.497 2.548 2.600 2.651 2.702 2.753
Director Compras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182.016 4.681 2.548 2.614 2.679 2.745 2.810 2.876 2.941 3.007 3.072 3.138
Director de Fabricación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163.481 3.688 2.289 2.340 2.392 2.444 2.495 2.547 2.599 2.650 2.702 2.753
Encargado general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148.798 3.300 2.083 2.129 2.176 2.222 2.268 2.314 2.360 2.407 2.453 2.499
Encargado de Sección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142.903 2.569 2.001 2.037 2.073 2.109 2.145 2.180 2.216 2.252 2.288 2.324

Grupo 2.o Personal administrativo y de
mecanización:

Jefe de Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202.378 4.724 2.833 2.899 2.966 3.032 3.098 3.164 3.230 3.296 3.362 3.429
Jefe de Sección Administración . . . . . . . . . . . . . . . 179.805 3.688 2.517 2.569 2.621 2.672 2.724 2.775 2.827 2.879 2.930 2.982
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147.168 2.777 2.060 2.099 2.138 2.177 2.216 2.255 2.294 2.332 2.371 2.410
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133.773 2.294 1.873 1.905 1.937 1.969 2.001 2.033 2.066 2.098 2.130 2.162
Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109.436 1.975 1.532 1.560 1.587 1.615 1.643 1.670 1.698 1.726 1.753 1.781
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.862 2.032 1.650 1.679 1.707 1.735 1.764 1.792 1.821 1.849 1.878 1.906
Aspirante de primer año . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.874
Aspirante de segundo año . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81.642
Analista de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182.016 4.681 2.548 2.614 2.679 2.745 2.810 2.876 2.941 3.007 3.072 3.138
Analista de Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163.760 3.655 2.293 2.344 2.395 2.446 2.497 2.548 2.600 2.651 2.702 2.753
Programador de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133.615 2.755 1.871 1.909 1.948 1.986 2.025 2.063 2.102 2.141 2.179 2.218
Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133.615 2.755 1.871 1.909 1.948 1.986 2.025 2.063 2.102 2.141 2.179 2.218
Operador de Sis. y Aplic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.509 2.277 1.701 1.733 1.765 1.797 1.829 1.861 1.892 1.924 1.956 1.988
Operador de Aplicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.509 2.277 1.701 1.733 1.765 1.797 1.829 1.861 1.892 1.924 1.956 1.988
Operador informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.509 2.277 1.701 1.733 1.765 1.797 1.829 1.861 1.892 1.924 1.956 1.988
Ayudante informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.352 2.009 1.489 1.517 1.545 1.573 1.601 1.630 1.658 1.686 1.714 1.742

Grupo 3.o Personal de comercialización:

Director de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202.378 4.724 2.833 2.899 2.966 3.032 3.098 3.164 3.230 3.296 3.362 3.429
Jefe de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179.805 3.688 2.517 2.569 2.621 2.672 2.724 2.775 2.827 2.879 2.930 2.982
Jefe de Zona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179.805 3.688 2.517 2.569 2.621 2.672 2.724 2.775 2.827 2.879 2.930 2.982
Delegado de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179.805 3.688 2.517 2.569 2.621 2.672 2.724 2.775 2.827 2.879 2.930 2.982
Vendedor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147.168 2.777 2.060 2.099 2.138 2.177 2.216 2.255 2.294 2.332 2.371 2.410
Vendedor Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133.773 2.294 1.873 1.905 1.937 1.969 2.001 2.033 2.066 2.098 2.130 2.162
Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.862 2.032 1.650 1.679 1.707 1.735 1.764 1.792 1.821 1.849 1.878 1.906
Promotor de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.862 2.032 1.650 1.679 1.707 1.735 1.764 1.792 1.821 1.849 1.878 1.906

Grupo 4.o Personal subalterno:

Conductor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140.802 2.493 1.971 2.006 2.041 2.076 2.111 2.146 2.181 2.216 2.250 2.285
Vigilante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.911 1.873 1.651 1.677 1.703 1.729 1.756 1.782 1.808 1.834 1.861 1.887
Almacenero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132.691 1.873 1.858 1.884 1.910 1.936 1.963 1.989 2.015 2.041 2.067 2.094
Portero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.911 1.873 1.651 1.677 1.703 1.729 1.756 1.782 1.808 1.834 1.861 1.887
Conserje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.911 1.873 1.651 1.677 1.703 1.729 1.756 1.782 1.808 1.834 1.861 1.887
Ordenanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.911 1.873 1.651 1.677 1.703 1.729 1.756 1.782 1.808 1.834 1.861 1.887
Botones o Recadero de primer año . . . . . . . . . . . 70.680
Botones o Recadero de segundo año . . . . . . . . . . 81.640
Aspirante de primer año . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.001
Aspirante de segundo año . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.045

Grupo 5.o Personal de fabricación:

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.572 71,42 1.518 1.548 1.579 1.609 1.640 1.670 1.700 1.731 1.761 1.791
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.516 70,87 1.494 1.524 1.555 1.585 1.615 1.645 1.675 1.705 1.735 1.765
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.460 66,42 1.471 1.499 1.527 1.555 1.583 1.612 1.640 1.668 1.696 1.725
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.397 57,62 1.444 1.468 1.493 1.517 1.542 1.566 1.591 1.615 1.640 1.664

Grupo 6.o Personal de oficios varios:

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.036 71,42 1.715 1.746 1.776 1.806 1.837 1.867 1.897 1.928 1.958 1.988
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.832 70,99 1.629 1.659 1.689 1.719 1.749 1.779 1.810 1.840 1.870 1.900
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.711 66,42 1.577 1.605 1.634 1.662 1.690 1.718 1.747 1.775 1.803 1.831
Ayudante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.640 65,97 1.547 1.575 1.603 1.631 1.659 1.687 1.715 1.743 1.771 1.799
Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.477 57,95 1.478 1.502 1.527 1.552 1.576 1.601 1.625 1.650 1.675 1.699
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Diferencial entre tablas salariales según IPC real e IPC aplicado año 1999

Tabla media
Diferencial IPC

real-previsto
1,10 por 100

Aprox.
0,50 por 100 Galicia 1999 Asturias 1999 Cantabria 1999 Andalucía 1999

Salario
—

Pesetas

Antigüedad
—

Pesetas

Salario
—

Pesetas

Antigüedad
—

Pesetas

Salario
—

Pesetas

Salario
—

Pesetas

Antigüedad
—

Pesetas

Salario
—

Pesetas

Antigüedad
—

Pesetas

Salario
—

Pesetas

Antigüedad
—

Pesetas

Salario
—

Pesetas

Antigüedad
—

Pesetas

Grupo 1.o Personal técnico:

Con título superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.144 50 2.144 50 2.144 50 2.223 50 2.144 50
Con título no superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.869 46 1.869 46 1.869 46 1.935 46 1.869 46
Director Personal empresa . . . . . . . . . . . . . . 1.885 49 1.885 49 1.885 49
Director Personal centro . . . . . . . . . . . . . . . . 1.690 38 1.690 38 1.690 38
Director Compras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.885 49 1.885 49 1.885 49
Director de Fabricación . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.655 39 1.655 39 1.655 39 1.713 39 1.655 39
Encargado general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.507 34 1.507 34 1.507 34 1.559 34 1.507 34
Encargado de Sección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.418 27 1.418 27 1.418 27 1.497 27 1.418 27

Grupo 2.o Personal administrativo y
de mecanización:

Jefe de Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.033 50 2.033 50 2.033 50 2.121 50 2.033 50
Jefe de Sección Administración . . . . . . . . . 1.819 39 1.819 39 1.819 39 1.884 39 1.819 39
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.491 29 1.491 29 1.491 29 1.542 29 1.491 29
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.347 24 1.347 24 1.347 24 1.402 24 1.347 24
Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.121 21 1.121 21 1.121 21 1.147 21 1.121 21
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.196 21 1.196 21 1.196 21 1.236 21 1.196 21
Aspirante de primer año . . . . . . . . . . . . . . . . . 724 724 753
Aspirante de segundo año . . . . . . . . . . . . . . . 836 836 836 856 836
Analista de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.885 49 1.885 49 1.885 49
Analista de Programador . . . . . . . . . . . . . . . . 1.690 38 1.690 38 1.690 38
Programador de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . 1.387 29 1.387 29 1.387 29
Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.387 29 1.387 29 1.387 29
Operador de Sis. y Aplic. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.261 24 1.261 24 1.261 24
Operador de Aplicaciones . . . . . . . . . . . . . . . 1.261 24 1.261 24 1.261 24
Operador informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.261 24 1.261 24 1.261 24
Ayudante informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.104 22 1.104 22 1.104 22

Grupo 3.o Personal de comerciali-
zación:

Director de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.033 50 2.033 50 2.033 50 2.121 50 2.033 50
Jefe de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.819 39 1.819 39 1.819 39 1.884 39 1.819 39
Jefe de Zona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.819 39 1.819 39 1.819 39 1.884 39 1.819 39
Delegado de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.819 39 1.819 39 1.819 39 1.884 39 1.819 39
Vendedor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.491 29 1.491 29 1.491 29 1.542 29 1.491 29
Vendedor Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . 1.347 24 1.347 24 1.347 24 1.402 24 1.347 24
Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.196 21 1.196 21 1.196 21 1.236 21 1.196 21
Promotor de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.196 21 1.196 21 1.196 21 1.236 21 1.196 21

Grupo 4.o Personal subalterno:

Conductor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.431 26 1.431 26 1.431 26 1.475 26 1.431 26
Vigilante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.199 20 1.199 20 1.199 20 1.236 20 1.199 20
Almacenero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.319 20 1.319 20 1.319 20 1.390 20 1.319 20
Portero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.213 20 1.213 20 1.213 20 1.236 20 1.213 20
Conserje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.213 20 1.213 20 1.213 20 1.236 20 1.213 20
Ordenanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.213 20 1.213 20 1.213 20 1.236 20 1.213 20
Botones o Recadero de primer año . . . . . 711
Botones o Recadero de segundo año . . . . 839 839 839 856 839
Aspirante de primer año . . . . . . . . . . . . . . . . . 681
Aspirante de segundo año . . . . . . . . . . . . . . . 791 791 791

Grupo 5.o Personal de fabricación:

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,00 0,75 36,00 0,75 36,00 0,75 38,00 0,75 36,00 0,75
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,00 0,74 36,00 0,74 36,00 0,74 37,00 0,74 36,00 0,74
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,00 0,70 35,00 0,70 35,00 0,70 37,00 0,70 35,00 0,70
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,00 0,60 35,00 0,60 35,00 0,60 36,00 0,60 35,00 0,60

Grupo 6.o Personal de oficios varios:

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,00 0,75 42,00 0,75 42,00 0,75 43,00 0,75 42,00 0,75
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,00 0,74 39,00 0,74 39,00 0,74 40,00 0,74 39,00 0,74
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38,00 0,70 38,00 0,70 38,00 0,70 39,00 0,70 38,00 0,70
Ayudante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,00 0,69 37,00 0,69 37,00 0,69 39,00 0,69 37,00 0,69
Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,00 0,61 36,00 0,61 36,00 0,61 36,00 0,61 36,00 0,61
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Tabla media Incremento IPC real
2,90 por 100

Aprox.
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Grupo 1.o Personal técnico:

Con título superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194.923 4.500 5.653 131 975 192.733 4.631 202.096 4.631 207.963 4.631 202.645 4.631
Con título no superior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169.854 4.166 4.926 121 849 168.675 4.287 175.588 4.287 181.076 4.287 176.505 4.287
Director Personal empresa . . . . . . . . . . . . . . 171.351 4.460 4.969 129 857 176.767 4.589 177.586 4.589
Director Personal centro . . . . . . . . . . . . . . . . 153.622 3.482 4.455 101 768 157.901 3.583 159.789 3.583
Director Compras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171.351 4.460 4.969 129 857 176.767 4.589 177.586 4.589
Director de Fabricación . . . . . . . . . . . . . . . . . 150.460 3.514 4.363 102 752 150.066 3.616 155.081 3.616 160.275 3.616 156.281 3.616
Encargado general . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137.038 3.144 3.974 91 685 137.186 3.235 140.889 3.235 145.880 3.235 142.283 3.235
Encargado de Sección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128.918 2.448 3.739 71 645 130.287 2.519 132.405 2.519 140.101 2.519 129.979 2.519

Grupo 2.o Personal administrativo y
de mecanización:

Jefe de Administración . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184.841 4.500 5.360 131 924 184.160 4.631 190.093 4.631 198.410 4.631 191.143 4.631
Jefe de Sección Administración . . . . . . . . . 165.381 3.514 4.796 102 827 164.382 3.616 170.860 3.616 176.279 3.616 171.839 3.616
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135.544 2.646 3.931 77 678 135.752 2.723 139.310 2.723 144.282 2.723 140.726 2.723
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122.486 2.186 3.552 63 612 123.683 2.249 126.071 2.249 131.150 2.249 125.227 2.249
Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101.903 1.881 2.955 55 510 103.628 1.936 104.175 1.936 107.290 1.936 105.936 1.936
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108.685 1.936 3.152 56 543 109.985 1.992 110.821 1.992 115.551 1.992 112.726 1.992
Aspirante de primer año . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.814 1.909 329 70.770 69.270 70.465 69.270
Aspirante de segundo año . . . . . . . . . . . . . . . 76.015 2.204 380 79.653 75.855 80.041 78.520
Analista de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171.351 4.460 4.969 129 857 176.767 4.589 177.586 4.589
Analista de Programador . . . . . . . . . . . . . . . . 153.622 3.482 4.455 101 768 157.901 3.583 159.789 3.583
Programador de Sistemas . . . . . . . . . . . . . . . 126.070 2.625 3.656 76 630 130.356 2.701 130.356 2.701
Programador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126.070 2.625 3.656 76 630 130.356 2.701 130.356 2.701
Operador de Sis. y Aplic. . . . . . . . . . . . . . . . . 114.647 2.169 3.325 63 573 118.545 2.232 118.545 2.232
Operador de Aplicaciones . . . . . . . . . . . . . . . 114.647 2.169 3.325 63 573 118.545 2.232 118.545 2.232
Operador informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114.647 2.169 3.325 63 573 118.545 2.232 118.545 2.232
Ayudante informático . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.346 1.914 2.910 56 502 103.758 1.970 103.758 1.970

Grupo 3.o Personal de comerciali-
zación:

Director de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184.841 4.500 5.360 131 924 184.160 4.631 190.093 4.631 198.410 4.631 191.143 4.631
Jefe de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165.381 3.514 4.796 102 827 164.382 3.616 170.860 3.616 176.279 3.616 171.839 3.616
Jefe de Zona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165.381 3.514 4.796 102 827 164.382 3.616 170.860 3.616 176.279 3.616 171.839 3.616
Delegado de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165.381 3.514 4.796 102 827 164.382 3.616 170.860 3.616 176.279 3.616 171.839 3.616
Vendedor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135.544 2.646 3.931 77 678 135.752 2.723 139.310 2.723 144.282 2.723 140.726 2.723
Vendedor Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . 122.486 2.186 3.552 63 612 123.683 2.249 126.071 2.249 131.150 2.249 125.227 2.249
Merchandising . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108.685 1.936 3.152 56 543 109.985 1.992 110.821 1.992 115.551 1.992 112.726 1.992
Promotor de Ventas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108.685 1.936 3.152 56 543 109.985 1.992 110.821 1.992 115.551 1.992 112.726 1.992

Grupo 4.o Personal subalterno:

Conductor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130.068 2.375 3.772 69 650 131.085 2.444 133.306 2.444 138.041 2.444 134.996 2.444
Vigilante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109.028 1.784 3.162 52 545 110.943 1.836 111.132 1.836 115.599 1.836 112.816 1.836
Almacenero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119.900 1.784 3.477 52 600 120.471 1.836 121.533 1.836 130.089 1.836 123.402 1.836
Portero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110.270 1.784 3.198 52 551 111.385 1.836 111.574 1.836 115.599 1.836 117.027 1.836
Conserje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110.270 1.784 3.198 52 551 111.385 1.836 111.574 1.836 115.599 1.836 117.027 1.836
Ordenanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110.270 1.784 3.198 52 551 111.385 1.836 111.574 1.836 115.599 1.836 117.027 1.836
Botones o Recadero de primer año . . . . . 64.575 1.873 323 69.270 69.270 69.270 69.270
Botones o Recadero de segundo año . . . . 76.308 2.213 382 79.815 76.017 80.039 79.401
Aspirante de primer año . . . . . . . . . . . . . . . . . 61.935 1.796 310 69.270 69.270
Aspirante de segundo año . . . . . . . . . . . . . . . 71.918 2.086 360 75.186 73.541

Grupo 5.o Personal de fabricación:

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.325 68,05 96 1,97 17 3.412 70,02 3.341 70,02 3.502 70,02 3.484 70,02
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.276 67,52 95 1,96 16 3.369 69,48 3.287 69,48 3.447 69,48 3.431 69,48
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.221 63,28 93 1,84 16 3.313 65,12 3.227 65,12 3.392 65,12 3.373 65,12
Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.168 54,90 92 1,69 16 3.264 56,49 3.170 56,49 3.330 56,49 3.324 56,49

Grupo 6.o Personal de oficios varios:

Maestro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.748 68,05 109 1,97 19 3.750 70,02 3.937 70,02 3.957 70,02 3.842 70,02
Oficial de primera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.535 67,64 103 1,96 18 3.596 69,60 3.577 69,60 3.757 69,60 3.678 69,60
Oficial de segunda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.457 63,28 100 1,84 17 3.529 65,12 3.506 65,12 3.638 65,12 3.609 65,12
Ayudante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.375 62,85 98 1,82 17 3.462 64,67 3.436 64,67 3.569 64,67 3.482 64,67
Peón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.246 55,21 94 1,60 16 3.328 56,81 3.284 56,81 3.409 56,81 3.388 56,81


